relativamente ao desenvolvimento de uma política de rentabilização do património público, promovendo a rentabilização do 
património imobiliário da Região Autónoma da Madeira que se revele dispensável à prossecução do plano de investimentos 
do Governo Regional e ao funcionamento dos seus serviços;    

Considerando que o valor de alienação do imóvel foi fixado em 224.900,00 € (duzentos e vinte e quatro mil e novecentos 
euros), mediante avaliação promovida pela Direção Regional do Património e homologada nos termos do disposto nos n.ºs 1 e 
4 do artigo 84.º do Decreto Legislativo Regional n.º 7/2012/M de 20 de abril, alterado e republicado pelo Decreto Legislativo

[...]

relativamente ao desenvolvimento de uma política de rentabilização do património público, promovendo a rentabilização do 
património imobiliário da Região Autónoma da Madeira que se revele dispensável à prossecução do plano de investimentos 
do Governo Regional e ao funcionamento dos seus serviços;    

Considerando que o valor de alienação do imóvel foi fixado em 109.000,00 € (cento e nove mil euros), mediante avaliação 
promovida pela Direção Regional do Património e homologada nos termos do disposto nos n.ºs 1 e 4 do artigo 84.º do Decreto 
Legislativo Regional n.º 7/2012/M de 20 de abril, alterado e republicado pelo Decreto Legislativo Regional n.º 24/2017/M de

[...]

da Serra, concelho de Câmara de Lobos, com a área de 1.114 m2, inscrito sob o artigo n.º 642 daquela freguesia e 
descrito na Conservatória do Registo Predial de Câmara de Lobos sob o n.º 811/20220819, ao Município de Câmara 
de Lobos, pelo valor global de 109.000,00 € (cento e nove mil euros).  

2)  Autorizar a celebração do respetivo contrato de compra e venda, com o Município de Câmara de Lobos.  

3)  Aprovar a minuta da escritura de compra e venda, a qual faz parte integrante da presente resolução e fica arquivada na 

Secretaria - Geral da Presidência.